

Zestawienie dostępnych konkursów ze środków zewnętrznych, w tym współfinansowanych ze środków europejskich

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Działanie 5.15 Tereny inwestycyjne OPPT [nabór nr FEKP.05.15-IZ.00-131/24] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-15-tereny-inwestycyjne-oppt-nabor-nr-fekp-05-15-iz-00-131-24/	Do 30.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.15-IZ.00-131/24.	Jednostki samorządu terytorialnego, – jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: – kompleksowego przygotowania i uzbrojenia terenu przeznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod działalność gospodarczą (terenu inwestycyjnego). – uporządkowania i przygotowania terenów	Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 12 035 741,83 zł. POZIOM DOFINANSOWANIA do 85 %.

			w celu nadania im nowych funkcji gospodarczych, np.: obszary powojaskowe, przemysłowe, pokolejowe oraz popegeerowskie. W ramach wskazanych przedsięwzięć kwalifikowalne będą wydatki dot. dokumentacji koncepcyjnej, projektowej, przetargowej, planistycznej dla terenów inwestycyjnych.	
Działanie 5.14 Odnowa przestrzeni publicznych OPPT [nabór nr FEKP.05.14-IZ.00-165/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-14-odnowa-przestrzeni-publicznych-oppt-nabor-nr-fekp-05-14-iz-00-165-25/	Do 30.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.14-IZ.00-165/25.	Jednostki Samorządu Terytorialnego, Administracja rządowa, Organizacje pozarządowe, Wspólnoty, spółdzielnie i TBS, MŚP, Instytucje kultury, Niepubliczne instytucje kultury, Kościoły i związki wyznaniowe, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, Podmioty ekonomii społecznej.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: budowa, przebudowa, remont, adaptacja (wraz z wyposażeniem) zdegradowanych obiektów, terenów i przestrzeni w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji, kulturalnych, społecznych, edukacyjnych, projekty mające na celu uporządkowanie i zagospodarowanie przestrzeni publicznej, restauracja i konserwacja obiektów zabytkowych znajdujących się w rejestrze zabytków, obiektów położonych w strefie ochrony	Pula środków: 48 511 165,28 zł. POZIOM DOFINANSOWANIA do 95 %.

			konserwatorskiej, wraz z zagospodarowaniem terenu wokół, projekty mające na celu ulepszenie estetyki oraz nadanie walorów funkcjonalnych przestrzeni, projekty służące udostępnieniu terenów dla mieszkańców, projekty służące poprawie bezpieczeństwa publicznego.	
Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie [nabór nr FEKP.02.15-IZ.00-181/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-15-zwiekszenie-potencjalu-przyrodniczego-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-15-iz-00-181-25/	Do 30.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.15-IZ.00-181/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe, spółki prawa handlowego prowadzące statutową działalność w zakresie edukacji ekologicznej, spółki prawa handlowego z większościowym udziałem jednostek samorządu terytorialnego.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: budowy, przebudowy i modernizacji ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej, rozumiana jako dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz unowocześnienie i dostosowanie do realizacji zadań z zakresu edukacji ekologicznej [1] w sposób atrakcyjny i nowoczesny; doposażenia ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej.	Budżet: 6 919 450,69 zł. POZIOM DOFINANSOWANIA do 95 %.

Działanie 2.20 Efektywne gospodarowanie wodą do spożycia i poprawa jej jakości OPPT [nabór nr FEKP.02.20-IZ.00-191/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-20-efektywne-gospodarowanie-woda-do-spozycia-i-poprawa-jej-jakosci-oppt-nabor-nr-fekp-02-20-iz-00-191-25/	Do 31.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.20-IZ.00-191/25.	Jednostki samorządu terytorialnego przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.	Modernizacja/naprawa sieci wodociągowych. Inteligentne systemy monitorowania i zarządzania siecią wodociągową. Modernizacja stacji uzdatniania wody. Rozbudowa systemów wodociągowych (m.in. nowe sieci wodociągowe, nowe stacje uzdatniania wody i ujęcia) – wyłącznie, gdy zapewniona jest gospodarka ściekowa zgodna z przepisami krajowymi i unijnymi na danym obszarze. Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie oszczędności wody pitnej przez mieszkańców i przedsiębiorstwa, itp. w celu ograniczenia strat wody oraz efektywnego wykorzystania istniejących zasobów wody pitnej stanowiące element ww. projektów infrastrukturalnych.	Budżet: 19 437 144,05 zł. Poziom dofinansowania do 85%.
Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną [nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-188/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-8-inwestycje-w-	Do 27.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.08-IZ.00-188/25.	Jednostki samorządu terytorialnego; organizacje pozarządowe; kościoły i związki wyznaniowe.	Budowa, przebudowa, remont, wyposażenie obiektów na potrzeby: usług wsparcia dziennego dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami [1], w	Budżet: 26 091 431,47 zł. Poziom dofinansowania do 75%.

infrastruktura-spoleczna-nabor-nr-fekp-06-08-iz-00-188-25/			tym również z elementami opieki wytchnieniowej (np. środowiskowe domy samopomocy [2]) lub usług aktywnej integracji – Warsztatów Terapii Zajęciowej lub Zakładów Aktywności Zawodowej (WTZ lub ZAZ). Budowa nowych obiektów jest możliwa jedynie gdy Wnioskodawca uzasadni brak możliwości wykorzystania, zgodnie z przeznaczeniem opisanym w projekcie, obiektów na danym obszarze. [1] Z wyłączeniem dziennych domów pomocy oraz klubów seniora. [2] Forma wsparcia realizowana zgodnie z warunkami określonymi w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów	
--	--	--	---	--

			samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249).	
Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną [nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-189/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-8-inwestycje-w-infrastruktura-spoleczna-nabor-nr-fekp-06-08-iz-00-189-25/	Do 31.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.08-IZ.00-189/25.	Jednostki samorządu terytorialnego organizacje pozarządowe, kościoły, związki wyznaniowe, spółki prawa handlowego z większościowym udziałem jednostek samorządu terytorialnego	Typ projektu nr 1: Inwestycje w infrastrukturę istniejącego/funkcjonującego dziennego domu pomocy [1] lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej [2] lub klubu seniora [3] w celu poprawy jakości świadczonych usług poprzez utworzenie pomieszczeń/przestrzeni niezbędnych do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej: -zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje rozbudowę, przebudowę, remont, wyposażenie obiektów; Typ projektu nr 2: Inwestycje w infrastrukturę istniejącego/funkcjonującego dziennego domu pomocy lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie	Budżet: 22 346 939,66 zł. Dofinansowanie do 75%.

			opiekuńczej lub specjalistycznej lub klubu seniora w celu zwiększenia liczby miejsc w tych ośrodkach oraz poprawy jakości świadczonych usług poprzez utworzenie pomieszczeń/przestrzeni niezbędnych do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej: -zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje rozbudowę, przebudowę, remont, wyposażenie obiektów; Typ projektu nr 3: Inwestycje w infrastrukturę na potrzeby utworzenia nowego dziennego domu pomocy lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej lub klubu seniora wraz z pomieszczeniami/przestrzeniami niezbędnymi do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej: - zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje: budowę,	
--	--	--	---	--

			rozbudowę, przebudowę, remont, wyposażenie obiektów.	
Działanie 2.19 Adaptacja do zmian klimatu w miastach OPPT [nabór nr FEKP.02.19-IZ.00-194/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-19-adaptacja-do-zmian-klimatu-w-miastach-oppt-nabor-nr-fekp-02-19-iz-00-194-25/	Do 31.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.19-IZ.00-194/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, towarzystwa budownictwa społecznego, organizacje pozarządowe, uczelnie, przedsiębiorstwa, państwowe jednostki organizacyjne (wyłącznie w ramach partnerstwa z jednostką samorządu terytorialnego), państwowe osoby prawne (wyłącznie w ramach partnerstwa z jednostką samorządu terytorialnego), kościoły i związki wyznaniowe, spółki wodne, partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.	Działania w zakresie adaptacji do zmian klimatu w miastach i innych obszarach zurbanizowanych, ukierunkowane na zapobieganie i ograniczenie skutków ekstremalnych zjawisk klimatycznych, m.in. mała retencja wodna, gospodarowanie wodami opadowymi, przywracanie zdegradowanym terenom zieleni i zbiornikom wodnym ich pierwotnych funkcji, realizacja zbiorników wodnych, wymiana szczelnych powierzchni gruntu na przepuszczalne, zwiększanie powierzchni terenów zielonych, nasadzenia drzew i krzewów, tworzenie łąk kwietnych, ogrodów deszczowych, zazielenianie elementów infrastruktury miejskiej (np. murów, dachów, torowisk), wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew w celu przedłużenia ich żywotności,	Budżet: 18 937 921,00 zł. Dofinansowanie do 85%.

			działania z zakresu edukacji oraz promocji dobrych praktyk w odniesieniu do kwestii klimatycznych, ochrony zasobów wodnych oraz szeroko pojmowanego bezpieczeństwa ekologicznego (wyłącznie jako element powyższych projektów).	
Działanie 08.27 Kształcenie ogólne OPPT – [nabór Nr FEKP.08.27-IZ.00-195/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-08-27-ksztalcenie-ogolne-oppt-nabor-nr-fekp-08-27-iz-00-195-25/	Do 30.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w SOWA EFS w ramach naboru: FEKP.08.27-IZ.00-195/25.	Jednostki samorządu terytorialnego będące organem prowadzącym szkołę lub placówkę systemu oświaty prowadzącą kształcenie ogólne[1], które są objęte wsparciem w ramach projektu (z wyłączeniem szkół prowadzących kształcenie zawodowe, szkół dla dorosłych oraz szkół specjalnych[	1) Wsparcie dla uczniów, przyczyniające się do wyrównywania szans edukacyjnych poprzez podniesienie jakości i efektywności kształcenia ogólnego oraz poprzez zwiększenie dostępności i włączenia społecznego, w szczególności: a. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych, społecznych), społeczno-emocjonalnych, podstawowych, przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją; b. staże; c. edukacji włączającej, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych lub edukacyjnych lub udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej (w formie zajęć rozwijających uzdolnienia,	Budżet: 26 900 915,16 zł. Poziom dofinansowania do 85%.

			zajęć rozwijających umiejętności uczenia się, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć specjalistycznych, porad i konsultacji lub warsztatów), w tym przeciwdziałającej przedwczesnemu opuszczeniu systemu oświaty; d. działania wynikające z wychowawczej lub wspierającej funkcji szkoły, lub profilaktyki problemów (m.in. edukacja prozdrowotna lub ekologiczna); e. doradztwa edukacyjno-zawodowego; 2) Wsparcie dla przedstawicieli kadry przyczyniające się do podniesienia jakości kształcenia ogólnego, w szczególności: a. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji związanych z zawodem; b. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych), społeczno-emocjonalnych, przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją; c. udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych (w tym wsparcie metodyczne) lub wychowawczych;	
--	--	--	--	--

			d. realizacji zadań dotyczących doradztwa edukacyjno-zawodowego; e. przygotowanie do realizacji edukacji włączającej; f. tworzenie sieci współpracy, wzajemnego uczenia się lub programów mentoringu (np. model szkoły ćwiczeń). 3) Wsparcie dla szkół i placówek przyczyniające się do podniesienia efektywności i jakości kształcenia ogólnego, w szczególności: a. zewnętrzne wsparcie w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego; b. poprawę jakości warunków kształcenia; c. dostosowanie do wymogów zielonej lub cyfrowej transformacji, w tym wzmocnienie cyfryzacji; d. edukacji włączającej (np. asystent ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym poprawę dostępności (np. model dostępnej szkoły); e. wdrażanie nowatorskich metod nauczania.	
Działanie 08.28 Kształcenie zawodowe OPPT – [nabór Nr FEKP.08.28-IZ.00-196/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-08-28-ksztalcenie-zawodowe-oppt-nabor-nr-fekp-08-28-iz-00-196-25/	Do 2.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w SOWA EFS w ramach naboru: FEKP.08.28-IZ.00-196/25.	Jednostka samorządu terytorialnego oraz organ prowadzącym szkołę lub placówkę systemu oświaty prowadzącą kształcenie zawodowe objętą projektem.	Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to: 1) Wsparcie dla uczniów, przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia	Budżet: 2 444 995,73 zł. Dofinansowanie do 85%.

			zawodowego, w szczególności: a. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji związanych z zawodem lub zgodnych z zapotrzebowaniem rynku pracy; b. zdobywanie doświadczenia zawodowego, w tym kształcenie praktyczne na rzeczywistych stanowiskach pracy; c. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych, społecznych), społeczno-emocjonalnych, podstawowych, przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją; d. wsparcie w zakresie edukacji włączającej, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych lub edukacyjnych lub udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej (w formie zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających umiejętności uczenia się, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć specjalistycznych, porad i konsultacji lub warsztatów); e. działania wynikające z wychowawczej lub wspierającej funkcji szkoły, w	
--	--	--	--	--

			tym profilaktyka problemów (np. działania prozdrowotne lub proekologiczne); f. doradztwo edukacyjno-zawodowe. 2) Wsparcie dla przedstawicieli kadry przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia zawodowego, w szczególności: a. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji związanych z zawodem; b. pogłębianie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym; c. podnoszenie kompetencji kluczowych (w tym cyfrowych), społeczno-emocjonalnych, przekrojowych lub związanych z zieloną lub cyfrową transformacją; d. udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych (w tym wsparcie metodyczne) lub wychowawczych; e. wsparcie w realizacji zadań dotyczących doradztwa edukacyjno-zawodowego; f. przygotowanie do realizacji edukacji włączającej; g. tworzenie sieci współpracy, wzajemnego uczenia się lub programów mentoringu.	
--	--	--	---	--

			3) Wsparcie dla szkół lub placówek przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia zawodowego, w szczególności: a. dostosowanie do wymogów zielonej lub cyfrowej transformacji, w tym wzmocnienie cyfryzacji; b. poprawa jakości warunków kształcenia, w tym tworzenie warunków odzwierciedlających rzeczywiste warunki pracy; c. zewnętrzne wsparcie w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego; d. realizacja edukacji włączającej (np. asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi), w tym poprawa dostępności; e. wdrażanie nowatorskich metod nauczania; f. promowanie kształcenia zawodowego jako wysokiej jakości i integracyjnej ścieżki kariery wymagającej wysokich kwalifikacji. 4) Wsparcie dla otoczenia społeczno-gospodarczego przyczyniające się do zwiększenia efektywności i jakości kształcenia zawodowego, w szczególności:	
--	--	--	--	--

			a. podnoszenie kompetencji lub nabywanie kwalifikacji pedagogicznych opiekunów stażystów lub praktykantów lub instruktorów praktycznej nauki zawodu; b. włączenie w system egzaminów zawodowych.	
Działanie 3.3 Rozwój i usprawnienie mobilności miejskiej i podmiejskiej OPPT [nabór nr FEKP.03.03-IZ.00-200/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-3-3-rozwoj-i-usprawnienie-mobilnosci-miejskiej-i-podmiejskiej-oppt-nabor-nr-fekp-03-03-iz-00-200-25/	Do 29.08.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.03.03-IZ.00-200/25	JST.	W naborze wsparcie uzyska projekt dotyczący: rozwoju transportu rowerowego (m.in. systemy rowerów publicznych, obiekty „bike&ride”, budowa i przebudowa dróg rowerowych), działań informacyjno-promocyjnych (wyłącznie jako część powyższych projektów).	Budżet: 73 468 766,76 zł. Dofinansowanie do 85%.
Działanie 5.12. Wsparcie instytucji kultury OPPT [nabór nr FEKP.05.12-IZ.00-202/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-12-wsparcie-instytucji-kultury-oppt-nabor-nr-fekp-05-12-iz-00-202-25/	Do 8.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.12-IZ.00-202/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, administracja rządowa, organizacje pozarządowe, wspólnoty spółdzielnie i TBS, MŚP, instytucje kultury, niepubliczne instytucje kultury, kościoły i związki wyznaniowe, jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków	Wsparcia uzyskują projekty: rozbudowa, przebudowa, remont istniejącej instytucji kultury, budowa nowego obiektu lub adaptacja istniejącego z przeznaczeniem do pełnienia funkcji instytucji kultury, wyposażenie oraz wsparcie rozwoju i funkcjonowania (bez możliwości dofinansowania bieżącego funkcjonowania) instytucji kultury, tworzenie nowych oraz wspieranie rozwoju istniejących bibliotek lokalnych z przeznaczeniem	Budżet: 46 265 057,00 zł. Dofinansowanie do 95%.

		własnych jednostek samorządu terytorialnego, podmioty ekonomii społecznej.	na mediateki pełniące funkcję centrów życia społecznego.	
Działanie 6.14 Inwestycje w zakresie dostępności szkół i placówek, w tym edukacyjna baza sportowa OPPT [nabór nr FEKP.06.14-IZ.00-204/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-14-inwestycje-w-zakresie-dostepnosci-szkol-i-placowek-w-tym-edukacyjna-baza-sportowa-oppt-nabor-nr-fekp-06-14-iz-00-204-25/	Do 10.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.14-IZ.00-204/25.	Jednostki samorządu terytorialnego; organizacje pozarządowe; osoby fizyczne; osoby prawne będące organami prowadzącymi szkoły lub placówki systemu oświaty.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące działań z zakresu poprawy dostępności szkół/placówek dla osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi celem rozwoju edukacji włączającej (także z uwzględnieniem obszarów wiejskich oraz potrzeb uchodźców z Ukrainy), elementem projektu mogą być inwestycje w przyszłolną bazę sportową.	Budżet: 751 052,57 zł. Dofinansowanie do 95%.
Działanie 5.5 Wsparcie rozwoju uzdrowisk [nabór nr FEKP.05.05-IZ.00-208/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-5-wsparcie-rozwoju-uzdrowisk-nabor-nr-fekp-05-05-iz-00-208-25/	Do 27.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.05-IZ.00-208/25 .	Jednostka samorządu terytorialnego, organizacja pozarządowa.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: rozwój infrastruktury rekreacyjnej oraz publicznie dostępnej infrastruktury uzdrowiskowej w miejscowościach uzdrowiskowych [1], tworzenie i modernizacja urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego [2] tj. pijalnie uzdrowiskowe, tężnie, parki, ścieżki ruchowe, lecznicze i rehabilitacyjne baseny uzdrowiskowe. [1] W województwie kujawsko-pomorskim status	Budżet: 41 308 000,00 zł. Dofinansowanie do 85%.

			uzdrowiska, na podstawie ustawy z 28 lipca 2005 o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz.U. 2023 r. poz. 151, 1688, 1692) posiadają Ciechocinek, Inowrocław i Wieniec Zdrój. [2] Tworzone w ramach projektu urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego muszą być zgodne z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 2 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia wymagań, jakim powinny odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego.	
Działanie 08.04 Młodzi – aktywni potencjałem regionalnego rynku pracy [nabór FEKP.08.04-IP.01-005/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-08-04-mlodzi-aktywni-potencjalem-regionalnego-ryнку-pracy-nabor-fekp-08-04-ip-01-005-25/	Do 4.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w SOWA EFS w ramach naboru: FEKP.08.04-IP.01-005/25.	Administracja publiczna; instytucje nauki i edukacji; instytucje ochrony zdrowia; instytucje wspierające biznes; organizacje społeczne i związki wyznaniowe; partnerstwa; partnerzy społeczni; przedsiębiorstwa; przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne; służby publiczne; osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą lub	Wsparcie osób młodych, obejmujące m.in. działania mające na celu zwiększenie możliwości trwałego zatrudnienia osób do 29 roku życia, w szczególności poprzez zastosowanie form aktywizacji zawodowej dostosowanych do zdiagnozowanych potrzeb, w tym m.in. wysokiej jakości doradztwa zawodowego, pośrednictwa pracy, programów stażowych, praktyk lub subsydiowanego zatrudnienia oraz doposażenia stanowiska pracy.	Budżet: 38 695 421,37 PLN. Dofinansowanie do 85%.

		oświatową na podstawie przepisów odrębnych		
Działanie 2.9 Mała retencja i adaptacja do zmian klimatu w regionie [nabór nr FEKP.02.09-IZ.00-213/25]* https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-9-mala-retencja-i-adaptacja-do-zmian-klimatu-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-09-iz-00-213-25/	Do 31.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.09-IZ.00-213/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, spółki wodne, instytucje odpowiedzialne za gospodarkę wodną, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, warunki dopuszczenia do udziału w naborze znajdują się w Dokumenty pomocnicze/Informacja dotycząca kryterium C.1 Demarkacja z poziomem krajowym) Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, (warunki dopuszczenia do udziału w naborze znajdują się w Dokumenty pomocnicze/Informacja dotycząca kryterium C.1 Demarkacja z poziomem krajowym) organizacje pozarządowe, partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące jednego z następujących przedsięwzięć: rozwój infrastruktury małej retencji wodnej, w tym budowa lub remont urządzeń służących do retencjonowania wód (np. jazy, zastawki, podpiętrzenia), przedsięwzięcia przywracające zdolności retencyjne naturalnych terenów podmokłych, odtwarzające tereny podmokłe, przywracające naturalne koryta rzeczne, zwiększające powierzchnię i ilość zadrzewień śródpolnych, a także tworzenie i odtwarzanie małych zbiorników retencyjnych (w tym oczek wodnych) na terenach rolniczych [	Budżet: 20 887 500,00 zł. Dofinansowanie do 85%.
Działanie 6.13 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną OPPT [nabór nr FEKP.06.13-IZ.00-212/25]*	Do 14.08.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w	Jednostki samorządu terytorialnego, osoby fizyczne, osoby prawne, organizacje pozarządowe,	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące następującego przedsięwzięcia:	Budżet: 3 445 245,82 zł. Dofinansowanie do 95%.

https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-13-inwestycje-w-infrastruktura-przedszkolna-oppt-nabor-nr-fekp-06-13-iz-00-212-25/	ramach naboru: FEKP.06.13-IZ.00-212/25.	przedsiębiorstwa.	budowa, przebudowa, remont, wyposażenie obiektów na potrzeby świadczenia usług wychowania przedszkolnego w przedszkolach lub innych formach edukacji przedszkolnej [1] (z wyłączeniem specjalnych) [2]. Szkoły specjalne [3] i inne instytucje, które prowadzą do segregacji lub utrzymania segregacji jakiejkolwiek grupy defaworyzowanej i/lub wykluczonej społecznie nie będą wspierane w zakresie infrastruktury i wyposażenia. Budowa nowych obiektów jest możliwa jedynie gdy Wnioskodawca uzasadni brak możliwości wykorzystania, zgodnie z przeznaczeniem opisanym w projekcie, obiektów istniejących na terenie danej gminy. [1] Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego w rozumieniu art. 13 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.). [2] Przedszkola specjalne w rozumieniu art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –	
---	---	-------------------	---	--

			Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.). [3] Należy przez to rozumieć również przedszkola specjalne.	
Działanie 2.8 Wsparcie służb ratowniczych [nabór nr FEKP.02.08-IZ.00-216/25]* https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-8-wsparcie-sluzb-ratowniczych-nabor-nr-fekp-02-08-iz-00-216-25/	Do 30.06.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.08-IZ.00-216/25.	Jednostka samorządu terytorialnego, Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, jednostka OSP.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące budowy lub modernizacji infrastruktury lokalowej OSP [1]. [1] Przez budowę zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725 z późn. zm.) należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego. Przez modernizację należy rozumieć remont, przebudowę lub rozbudowę, zgodnie z definicjami wynikającymi z ww. ustawy Prawo budowlane.	Budżet: 20 894 959,08 zł. Dofinansowanie do 50%.
Działanie 6.15 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego OPPT [nabór nr FEKP.06.15-IZ.00-215/25]* https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-15-inwestycje-w-infrastrukture-ksztalcenia-zawodowego-oppt-nabor-nr-fekp-06-15-iz-00-215-25/	Do 28.08.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru:FEKP.06.15-IZ.00-215/25.	Jednostki samorządu terytorialnego; osoby fizyczne; osoby prawne; organizacje pozarządowe; przedsiębiorstwa będące organami prowadzącymi szkoły i placówki systemu oświaty realizujące kształcenie zawodowe lub ustawiczne.	Inwestycje w infrastrukturę edukacyjną i szkoleniową szkół oraz centrów i placówek prowadzących kształcenie zawodowe lub ustawiczne (z wyłączeniem specjalnych): Budowa, przebudowa, remont, wyposażenie obiektów ukierunkowane m.in. na tworzenie i rozwój warsztatów/pracowni	Budżet: 11 248 659,63 zł. Dofinansowanie do 95%.

			kształcenia praktycznego w branżach zgodnych z potrzebami rynku pracy.	
Działanie 4.2 Rozwój i poprawa zrównoważonej mobilności na szczeblu regionalnym i lokalnym [nabór nr FEKP.04.02-IZ.00-222/25]* https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-4-2-rozwoj-i-poprawa-zrownowazonej-mobilnosci-na-szczeblu-regionalnym-i-lokalnym-nabor-nr-fekp-04-02-iz-00-222-25/	Do 16.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.04.02-IZ.00-222/25.	-jednostki samorządu terytorialnego, – przedsiębiorstwa, – organizatorzy i operatorzy publicznego transportu zbiorowego.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: zakup taboru autobusowego wykorzystywanego w pozamiejskim publicznym transporcie zbiorowym na zasadach użyteczności publicznej wraz z niezbędną infrastrukturą do jego obsługi, rozwój punktowej infrastruktury pasażerskiej (np. węzły przesiadkowe, przystanki, wiaty, kładki dla pieszych, parkingi „park&ride”, integracja różnych gałęzi transportu (w tym system „biletu lokalnego”), wsparcie usług transportowych typu „od drzwi do drzwi” lub „na żądanie”, inwestycje w infrastrukturę ładowania i tankowania pojazdów bezemisyjnych, w odniesieniu do taboru kolejowego i autobusowego w transporcie publicznym oraz transportu indywidualnego.	Budżet: 92 897 954,00 zł. Dofinansowanie do 85%.

Działanie 5.13 Wsparcie rozwoju turystyki OPPT [nabór nr FEKP.05.13-IZ.00-228/25]* https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-13-wsparcie-rozwoju-turystyki-oppt-nabor-nr-fekp-05-13-iz-00-228-25/	Do 29.08.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.13-IZ.00-228/25.	Jednostki Samorządu Terytorialnego, – Administracja rządowa, – Organizacje pozarządowe, – Wspólnoty, spółdzielnie mieszkaniowe i TBS, – MŚP, – Instytucje kultury, – Niepubliczne instytucje kultury, – Kościoły i związki wyznaniowe, – Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, – Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, – Podmioty ekonomii społecznej, – Pozarządowe organizacje turystyczne, – Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, – Rządowe organizacje turystyczne.	• budowa i rozbudowa infrastruktury turystycznej wraz z zakupem wyposażenia i sprzętu (np. zagospodarowanie turystyczne otoczenia zbiorników i cieków wodnych), w tym budowa, przebudowa i rozbudowa infrastruktury poprawiającej dostępność obiektów i atrakcji turystycznych oraz zagospodarowanie ich bezpośredniego otoczenia [1] (m.in. parkingi, ciągi komunikacyjne, infrastruktura dla osób z niepełnosprawnościami, zielona infrastruktura), • adaptacja obiektów do pełnienia funkcji turystycznych, • tworzenie, rozwój, udostępnianie oraz promocja parków kulturowych i szlaków kulturowych,	Budżet: 19 426 450,49 zł. Dofinansowanie do 85%.
---	--	--	---	--

			• tworzenie lub rozszerzanie istniejących tras i szlaków turystycznych różnych rodzajów (np. piesze, wodne, rowerowe), • budowanie marek lokalnych i promowanie produktów lokalnych, • budowa i rozbudowa ścieżek rowerowych, w tym wsparcie infrastruktury towarzyszącej.	
Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną [nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-229/25]* https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-8-inwestycje-w-infrastruktura-spoleczna-nabor-nr-fekp-06-08-iz-00-229-25/	Do 25.08.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.08-IZ.00-229/25.	JST.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące rozbudowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia świetlic lub innych budynków przy infrastrukturze lokalowej OSP [1] w celu przygotowania/dostosowania ich do prowadzenia: • dziennego domu pomocy [2] lub • placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej [3] lub • klubu seniora [4].	Budżet: 9 850 771,03 zł. Dofinansowanie do 50%.

Działanie 2.18 Ciepłownie, sieci ciepłownicze i efektywność energetyczna budynków komunalnych OPPT [nabór nr FEKP.02.18-IZ.00-225/25]* https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-18-cieplownie-sieci-cieplownicze-i-efektywnosc-energetyczna-budynkow-komunalnych-oppt-nabor-nr-fekp-02-18-iz-00-225-25/	Do 27.08.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.18-IZ.00-225/25.	Jednostki samorządu terytorialnego podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przedsięwzięć z zakresu głębokiej i kompleksowej modernizacji energetycznej budynków komunalnych. Przedsięwzięcia mogą dotyczyć m.in.: • ocieplenia obiektu, wymiany pokrycia dachu, okien, drzwi zewnętrznych oraz oświetlenia na energooszczędne wraz z instalacją, • przebudowy systemów grzewczych (wraz z wymianą i przyłączeniem źródła ciepła), systemów wentylacji i klimatyzacji oraz zastosowanie systemów zarządzania budynkiem, • realizacji mikrokogeneracji lub mikrotrigeneracji na potrzeby własne, • budowy i przebudowy instalacji OZE w modernizowanych energetycznie	Budżet: 2 812 139,10 zł. Dofinansowanie do 85%.
---	--	---	---	---

			budynkach na potrzeby własne, • instalacji systemów chłodzących, w tym również z OZE. W przypadku wymiany źródeł ciepła nie będą wprowadzane piece węglowe.	
--	--	--	---	--

Link do Harmonogramu na 2023 r.-2024 r. (obowiązującego od 18 stycznia 2023 r.):

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/114023/Harmonogram_FEdKP_2023-2027_2023_01_18.pdf

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
I.11 Premie dla młodych rolników* https://www.gov.pl/web/arimr/premie-dla-młodych-rolnikow---nabor-od-2-czerwca-do-31-lipca-2025-r	Od 2.06.2025 r. do 31.07.2025 r. Wnioski drogą elektroniczną za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji, poprzez Platformę Usług	Osoby fizyczne, które: – w dniu złożenia wniosku będą pełnoletnie, ale nie ukończą 41 roku życia; – nie rozpoczęły jeszcze prowadzenia działalności rolniczej albo rozpoczęły ją nie wcześniej niż w okresie	Wsparcie przyznawane w ramach programu może zostać przeznaczone na: 1. Inwestycje budowlane związane z budynkami lub budowlami wykorzystywanymi do wytwarzania nieprzetworzonych produktów rolnych lub przygotowania ich do sprzedaży.	100% (premia ryczałtowa w wysokości 200.000 zł). Wypłata środków jest realizowana w dwóch ratach: – I rata = 70% kwoty przyznanej pomocy, tj. 140.000 zł;

	Elektronicznych ARiMR (PUE).	24 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; – mają numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; – posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe lub umiejętności przydatne do prowadzenia działalności rolniczej w gospodarstwie jako kierujący albo zobowiążą się do ich uzupełnienia; – złożą biznesplan, do którego realizacji się zobowiążą.	2. Zakup nieruchomości rolnych. 3. Zakup stada podstawowego zwierząt gospodarskich. 4. Inwestycje w nasadzenia trwałe w sadach i na plantacjach wieloletnich. 5. Zakup nowych maszyn, urządzeń, wyposażenia, sprzętu i pojazdów służących wsparciu prowadzonej działalności. 6. Zakup oprogramowania komputerowego.	– II rata = 30% kwoty pomocy, tj. 60.000 zł.
--	------------------------------	--	--	--

Nazwa Programu/ Instytucja zarządzająca/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
Priorytet 5. Pomoc techniczna, Fundusze Europejskie dla Rybactwa https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/skorzystaj/nabory/#/domyslne=1/10502=3746	Do 31.07.2029 r. Wnioski należy składać elektronicznie w aplikacji WOD2021 na stronie internetowej WoD.CST2021 .	1) Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rybołówstwa (Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi); 2) Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw finansów publicznych (Ministerstwo Finansów); 3) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; 4) Samorządy województw – w zakresie kontynuowania działań realizowanych w ramach pomocy technicznej Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.	Pomoc techniczną przyznaje się na następujące działania: 1) wsparcie administracji i ewaluacja; 2) zapewnienie skutecznego systemu informacji i promocji programu oraz realizowanych w jego ramach instrumentów.	Pula środków: 43 918 960,00 euro. Pomoc techniczną przyznaje się w formie zwrotu określonych w umowie o dofinansowanie kosztów kwalifikowalnych poniesionych przez beneficjenta na realizację operacji w wysokości do 100% tych kosztów.

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Seal of Excellence FENG.02.09-IP.01-001/25 https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/seal-of-excellence-feng0209-ip01-00125/	Od 06.06.2025 r. do 19.09.2025 r.	MŚP.	Dofinansowanie można uzyskać na: Pomoc publiczna na projekty badawczo-rozwojowe obejmujące badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe, którym przyznano certyfikat Seal of Excellence w ramach instrumentu EIC Accelerator programu „Horyzont Europa”.	Pula środków: 15mln zł.

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
--	-------------------------	---------------------------------	----------------	--------------

3.3 Dostępna pływalnia i zajęcia dla osób ze szczególnymi potrzebami https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/dostepna-plywalnia-i-zajecia-dla-osob-ze-szczegolnymi-potrzebami/	Do 15.07.2025 r. System Sowa.	Jednostki samorządu terytorialnego, samorządowe jednostki organizacyjne lub spółki prawa handlowego posiadające osobowość prawną, utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego. Wymogiem jest, aby wnioskodawca był właścicielem pływalni.	W konkursie przewidziana jest możliwość przeszkolenia personelu, przeprowadzenia działań audytowo-doradczych w zakresie poprawy dostępności, zakupu niezbędnej infrastruktury i adaptacji budynków lub pomieszczeń pływalni, jak również organizacji zajęć na pływalni dla osób ze szczególnymi potrzebami w każdym wieku. Dzięki realizacji konkursu nastąpi poprawa dostępności usług oferowanych przez pływalnie, w szczególności zajęć ruchowych w wodzie dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Pula środków: 42,8 mln PLN. Dofinansowanie do 100%.
--	---	---	---	--

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa konkursu/adres internetowej	działania/numer strony	Termin naboru	i miejsce	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Brak aktualnie naborów dla jst						

Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 (FEnIKS)



Nazwa konkursu/adres strony internetowej	działania/numer	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
1.1 Efektywność energetyczna. Pilotaż w obszarze poprawy efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej realizowanych w formule EPC/ESCO* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/11-efektywnosc-energetyczna-pilotaz-w-obszarze-poprawy-efektywnosci-energetycznej-budynkow-uzytecznosci-publicznej-realizowanych-w-formule-epcesco/		Do 31.07.2025 r. Wzór wniosku dostępny w GWD.	Nadzorowane lub podległe organy administracji rządowej i jednostki organizacyjne, prowadzące samodzielną gospodarkę finansową (nie będące państwowymi jednostkami budżetowymi), w tym m.in. szkoły wyższe, szpitale „resortowe” (szpitale podległe lub nadzorowane przez centralne organy administracji rządowej).	Dofinansowanie można otrzymać na: Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną, działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej.	Wysokość alokacji ze środków unijnych, tj. Funduszu Spójności (FS): 89 250 000,00 zł. Wysokość alokacji ze środków krajowych NFOŚiGW: 15 750 000,00 zł. Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych.
1.1 Efektywność energetyczna Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej (wraz z instalacją OZE) - zabytki i nie zabytki https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/11-efektywnosc-energetyczna-poprawa-efektywnosci-energetycznej-w-budynkach-uzytecznosci-publicznej-wraz-z-instalacja-oze-zabytki-i-niezabytki/		Do 30.08.2025 r. System teleinformatyczny CST2021.	Państwowe jednostki budżetowe, szkoły wyższe, administracja rządowa oraz nadzorowane lub podległe jej organy i jednostki organizacyjne, w tym szpitale i przychodnie.	Dofinansowanie zostanie udzielone m.in. na ocieplenie obiektów, wykorzystanie technologii odzysku ciepła, przyłączenie do sieci ciepłowniczej lub w ograniczonym zakresie gazowej, instalację nowych niskoemisyjnych lub odnawialnych źródeł ciepła lub energii elektrycznej na potrzeby własne, w tym przydomowych magazynów energii i pomp ciepła, wymiany oświetlenia na bardziej energooszczędne, urządzeń	Budżet: 150 000 000,00 PLN.

			umożliwiających indywidualne rozliczenie kosztów dostarczonego ciepła lub chłodu wyposażonych w funkcje zdalnego odczytu oraz zastosowanie systemów zarządzania energią w budynku (BMS), a także modernizację systemów wentylacji i klimatyzacji.	
7.1 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej, Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/71-infrastruktura-kultury-i-turystyki-kulturowej-5/	Do 30.09.2025 r. System teleinformatyczny CST2021.	a) Państwowe instytucje kultury, b) instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową, c) jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury, położonych w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze[1], d) samorządowe instytucje kultury położone w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze[2], e) instytucje kultury posiadające zbiory wchodzące w zakres	W ramach naboru będą wspierane inwestycje w celu wzmocnienia wpływu kultury i zrównoważonej turystyki na rozwój gospodarczy, włączenie społeczne i innowacje społeczne. Osiągnięcie tego celu zostanie zapewnione poprzez ukierunkowane wsparcie w dwóch obszarach: Obszar 1: Rozwój infrastruktury kultury (zabytkowej i niezabytkowej): tworzenie odpowiednich warunków infrastrukturalnych sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w kulturze i w życiu społecznym. Obszar 2: Ochrona i podniesienie atrakcyjności turystycznej obiektów dziedzictwa kulturowego: podniesienie atrakcyjności najcenniejszych zabytków, poprawa obsługi ruchu turystycznego, tworzenie lub wzmocnienie marki zabytku oraz rozwój usług wykorzystujących nowoczesne technologie w zakresie prezentacji oferty.	Pula środków: 200 mln PLN. Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 79,71% wydatków kwalifikowalnych.

Narodowego Zasobu
Bibliotecznego, wymienione
w załączniku do
Rozporządzenia Ministra
Kultury i Dziedzictwa
Narodowego z dnia 4 lipca
2012 r. w sprawie
narodowego zasobu
bibliotecznego (Dz.U. 2024
poz. 1117),

f) publiczne szkoły
artystyczne, publiczne
uczelnie artystyczne,

g) podmioty zarządzające
obiektami wpisanymi
imiennie na listę UNESCO
lub na listę Pomników
Historii Prezydenta RP lub
zarządzające obiektami
posiadającymi tytuł Znak
Dziedzictwa
Europejskiego[3] - inne niż
wskazane w punktach a)-f) -
kościół i związki
wyznaniowe jako podmioty
zarządzające obiektami
wpisanymi imiennie na listę
UNESCO lub na listę
Pomników Historii
Prezydenta RP lub
zarządzające obiektami

	posiadającymi tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego mogą złożyć wniosek o dofinansowanie tylko w Obszarze 2, oraz w przypadku projektów dotyczących obiektów znajdujących się w granicach wpisów obszarowych na listę UNESCO lub Pomników Historii Prezydenta RP na zasadzie wyjątku wnioskodawcami mogą być również: h) jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury, i) samorządowe instytucje kultury, j) organizacje pozarządowe, k) kościoły i związki wyznaniowe – możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie tylko w Obszarze 2. [1]Projekt musi być zlokalizowany w mieście tracącym funkcje społeczno – gospodarcze.		
--	--	--	--

10.2 Odbudowa uszkodzonej lub zniszczonej infrastruktury w zakresie budynków użyteczności publicznej* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/102-odbudowa-uszkodzonej-lub-zniszczonej-infrastruktury-w-zakresie-budynkow-uzytecznosci-publicznej/#Na%20co%20i%20kto%20mo%C5%BCe%20sk%C5%82ada%C4%87%20wnioski?	Do 31.12.2025 r. Wnioski w formie elektronicznej, przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego CST2021.	Administracja publiczna, instytucje nauki i edukacji, instytucje ochrony zdrowia.	Dofinansowaniu będą podlegać działania w zakresie podniesienia efektywności energetycznej oraz przywracania funkcji użytkowych budynków poprzez m.in.: osuszanie budynków, ocieplenie obiektu, wykorzystanie technologii odzysku ciepła, przyłączenie do sieci ciepłowniczej, instalację nowych niskoemisyjnych lub odnawialnych źródeł ciepła lub energii elektrycznej na potrzeby własne, w tym magazynów energii i pomp ciepła, wymiany oświetlenia na bardziej energooszczędne, urządzeń umożliwiających indywidualne rozliczenie kosztów dostarczonego ciepła lub chłodu wyposażonych w funkcje zdalnego odczytu oraz zastosowanie systemów zarządzania energią w budynku (BMS), a także modernizację systemów wentylacji i klimatyzacji. Do wsparcia będą kwalifikować się inwestycje polegające na modernizacji/wymianie nieefektywnego źródła ciepła na nowe (w tym przyłączenie budynku do sieci ciepłowniczej) lub wymianę zalanego źródła ciepła (w tym przyłączenie do sieci ciepłowniczej).	Pula środków: 295 000 000,00 PLN. Dofinansowanie do 95%.
--	--	--	---	--



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Interreg Region Morza Bałtyckiego* https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/programy-interreg-2021-2027/program-interreg-region-morza-baltyckiego-2021-2027/	Od 25.03.2025 r. Do 8.10.2025 r.	Organizacje z 9 krajów objętych programem, w tym wszystkie polskie województwa.	Program otwiera trzeci nabór na małe projekty w trzech priorytetach programu: • Priorytet 1. Innowacyjne społeczeństwa • Priorytet 2. Społeczeństwa rozważnie korzystające z wody • Priorytet 3. Społeczeństwa neutralne dla klimatu.	Budżet: Maksymalnie 500 000 euro.

Nazwa Programu/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
Akredytacje Erasmus w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego, kształcenia szkolnego i kształcenia dorosłych https://erasmusplus.org.pl/aktualnosci/erasmus-2025-terminy-naborow-zasady-przewodnik-po-programie	Do 1.10.2025 r. Wnioski należy składać do agencji narodowej kraju, w którym organizacja składająca wniosek ma siedzibę.	W dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego: 1) Organizacje zapewniające podstawowe lub ustawiczne kształcenie i szkolenie zawodowe 2) Lokalne i regionalne organy publiczne, organy koordynujące i inne organizacje pełniące rolę w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego 3) Przedsiębiorstwa i inne organizacje publiczne lub prywatne zajmujące się organizacją szkoleń, ich prowadzeniem lub w inny sposób pracą z osobami uczącymi się i uczniami zawodu w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego W dziedzinie edukacji szkolnej: 1) Szkoły zapewniające kształcenie ogólne na poziomie edukacji przedszkolnej, szkolnej lub	Wzmocnienie europejskiego wymiaru nauczania i uczenia przez: ▪ promowanie wartości włączania i różnorodności, tolerancji i udziału w życiu demokratycznym ▪ upowszechnianie wiedzy o wspólnym europejskim dziedzictwie i różnorodności ▪ wspieranie rozwoju sieci zawodowych w Europie	Certyfikat przyznany organizacjom i instytucjom umożliwiającym realizację projektów długoterminowych i gwarantujący ich wysoką jakość w ramach programu Erasmus+.

		na poziomie szkoły średniej, w tym organizacje zapewniające wczesną edukację i opiekę nad dzieckiem. 2) Lokalne i regionalne organy publiczne, organy koordynujące i inne organizacje pełniące rolę w dziedzinie edukacji szkolnej. W dziedzinie edukacji dorosłych: 1) Organizacje zapewniające formalne, pozaformalne i nieformalne kształcenie dorosłych 2) Lokalne i regionalne organy publiczne, organy koordynujące i inne organizacje odgrywające pewną rolę w dziedzinie kształcenia dorosłych		
--	--	---	--	--

KRAJOWY PLAN ODBUDOWY- nabory

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
A1.3.1 Wdrożenie reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego - wsparcie dla gmin, Krajowy Plan Odbudowy https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/a131-wdrozenie-reformy-planowania-i-zagospodarowania-przestrzennego-wsparcie-dla-gmin/	Do 30.06.2026 Wnioski należy składać za pośrednictwem systemu CST2021 w aplikacji WOD2021.	Urzędy gmin.	Inwestycja zakłada współfinansowanie: przyjęcia przez min. 80 % gmin planów ogólnych, gminnych programów rewitalizacji, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.	Pula środków: 871 290 000,00 zł. Poziom dofinansowania obliczany za pomocą algorytmu lub stawki jednostkowej, wyliczana indywidualnie dla każdej gminy.
B3.5.1. Inwestycje w energooszczędne mieszkania dla gospodarstw domowych o niskich i średnich dochodach - trzeci nabór, Krajowy Plan Odbudowy https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b351-inwestycje-w-energooszczedne-budownictwo-mieszkaniowe-dla-gospodarstw-domowych-o-niskich-i-srednich-dochodach-trzeci-nabor/	Do 30.09.2025 r. Wnioski należy składać w formie PDF, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, przez elektroniczną skrzynkę podawczą banku ePUAP: /BGK/DFM.	Gminy, jednoosobowe spółki gminne, związki międzygminne, powiaty, organizacje pozarządowe, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.	Gminy, jednoosobowe spółki gminne - na przedsięwzięcia, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych: • budowę budynku, • remont lub przebudowę budynku niemieszkalnego, • zmianę sposobu użytkowania budynku w wyniku których zostaną utworzone lub zmodernizowane lokale mieszkalne, które stanowią mieszkaniowy zasób gminy. Gminy, jednoosobowe spółki gminne, powiaty, organizacje pozarządowe albo	Na finansowe wsparcie udzielane w ramach planu rozwojowego przeznacza się kwotę 251.741.134,10 zł. Wysokość finansowego wsparcia udzielanego w ramach planu rozwojowego nie może przekroczyć: 15% kosztów przedsięwzięcia – w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 oraz art. 5a ust. 1, w

			podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 tej ustawy). Gminy, związki międzygminne, powiaty - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku przedsięwzięć, o których mowa w art. 5a, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a tej ustawy). Gminy, związki międzygminne - na przedsięwzięcia o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a oraz w art. 5a ust. 1, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych:	przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (mieszkania przeznaczone dla gospodarstw domowych o niskich dochodach); 25% kosztów przedsięwzięcia – w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (mieszkania przeznaczone dla gospodarstw domowych o średnich dochodach).
--	--	--	--	--

			• budowę budynków, • remont lub przebudowę niezamieszkaných budynków (albo ich części) będących własnością spółki gminnej albo społecznej inicjatywy mieszkaniowej, której jedynym albo większościowym właścicielem jest gmina, w wyniku których zostaną utworzone lub zmodernizowane lokale mieszkalne na wynajem inne niż mieszkaniowy zasób gminy.	
--	--	--	---	--

INNE PROGRAMY



Nazwa Programu/Nazwa Instytucji Organizującej/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
Rozwój dla każdego Fundacja Totalizatora Sportowego	Od 14.04.2025 r. do wyczerpania środków.	Stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea,	Cele programu: doskonalenia i podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez m.in. organizację kursów i szkoleń zawodowych, wsparcie w	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż

https://www.fundacja.totalizator.pl/rozwój-dla-kazdego		domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje	uznawaniu kwalifikacji zawodowych zdobytych za granicą; aktywizacji zawodowej w tym poradnictwa zawodowego, prawnego i przygotowanie do rozmów kwalifikacyjnych oraz wsparciu w poszukiwaniu pracy; integracji społecznej i zawodowej poprzez organizacje kursów językowych i kulturowych dla obywateli Polski i dla uchodźców; popularyzowanie informacji istotnych ze względu na cele Programu poprzez organizacje programów edukacyjno-informacyjnych.	finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.
Program „Posiłek w szkole i w domu” – moduł 3. Dofinansowanie stołówek i jadalni szkolnych Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Minister Edukacji Narodowej https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230000881	Do 30.04 każdego roku realizacji programu. Program będzie realizowany w latach 2024–2028 i obejmie swoim zasięgiem wszystkie Województwa.	Organy, które prowadzą publiczne szkoły podstawowe będą mogły ubiegać się o dofinansowanie do organizacji pomieszczeń umożliwiających bezpieczne i higieniczne spożywanie posiłków przez uczniów w szkole. Wsparcie będą mogły otrzymać: – publiczne szkoły podstawowe, w tym funkcjonujące w zespołach szkół, młodzieżowych	Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Program ma charakter całoroczny.	Maksymalna kwota wsparcia będzie wynosić: – 80 tys. zł – na doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych (własnej kuchni i jadalni); doposażenie stołówek szkolnych, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać uruchomione; stworzenie nowych stołówek szkolnych; – 25 tys. zł – na wsparcie w adaptacji i wyposażeniu pomieszczeń, które przeznaczone są do spożywania posiłków (jadalni).

		ośrodkach socjoterapii, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych; – publiczne szkoły artystyczne, które realizują kształcenie ogólne w ramach szkoły podstawowej.	Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Takie rozwiązanie daje bowiem większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których przygotowywane są posiłki, oraz nad procesem ich przygotowywania.	
Program rozwoju akademickiej infrastruktury sportowej Ministerstwo Sportu i Turystyki https://www.gov.pl/web/sport/program-rozwoju-akademickiej-infrastruktury-sportowej-nowy-program-ministerstwa-sportu-i-turystyki	Do 30.06.2025 r. Wniosek system Amodit.	Uczelnie publiczne (akademickie oraz zawodowe) - jednostki sektora finansów publicznych, wskazane w art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), 2. uczelnie niepubliczne oraz uczelnie kościelne – posiadające osobowość prawną, które są inwestorem w procesie budowlanym	Głównym celem jest poprawa stanu i powiększenie obiektów służących polskiemu sportowi akademickiemu. Nowy program ma służyć budowie, przebudowie, remontowi i modernizacji infrastruktury będącej własnością uczelni wyższych i obiektów wykorzystywanych przez nie do realizacji zajęć wychowania fizycznego, treningu i szkolenia sportowców.	Budżet programu: 100 mln zł. Dofinansowanie do 50 %.
Program rozwoju akademickiej infrastruktury sportowej Edycja 2025	Do 30.06.2025 r. Złożenia wniosku dokonuje się za pomocą systemu elektronicznego AMODIT, dostępnego	Uczelnie publiczne (akademickie oraz zawodowe) - jednostki sektora finansów publicznych,	Dofinansowaniem w ramach programu, objęte mogą być zadania inwestycyjne dotyczące następujących obszarów:	Budżet: 100 mln zł. Dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego w ramach programu, może

https://www.gov.pl/web/sport/program-rozwoju-akademickiej-infrastruktury-sportowej---edycja-2025	na stronie internetowej pod adresem: https://wnioski.msit.gov.pl/ .	wskazane w art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), 2. uczelnie niepubliczne oraz uczelnie kościelne – posiadające osobowość prawną, które są inwestorem w procesie budowlanym.	1. podstawowa infrastruktura sportowa, zapewniająca właściwe warunki do realizacji zajęć wychowania fizycznego – np. hale sportowe, kryte pływalnie, stadiony lekkoatletyczne, boiska itd.; 2. obiekty do treningu i szkolenia w ramach sportu akademickiego – jw.; 3. specjalistyczne obiekty sportowe, których realizacja uzasadniona jest odnoszonymi przez uczelnię sukcesami w danych dyscyplinach.	wynieść do 50% wydatków kwalifikowanych zadania.
„ORLEN na straży” Fundacja ORLEN https://samorząd.pap.pl/kategoria/dofinansowanie/20-mln-złoty-na-granty-dla-osp-wystartował-nabor-wnioskow-regulamin	Do 30.06.2025 r. Wnioski On-line, poprzez prawidłowe wypełnienie formularza „ORLEN na straży”, który dostępny jest w systemie informatycznym na stronie Fundacji pod adresem: https://darowiznyfundacja.orlen.pl/#/login .	Ochotnicze Straże Pożarne włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz Jednostki OSP i Państwowej Straży Pożarnej zabezpieczające strategiczne lokalizacje Grupy ORLEN.	Celem Programu, jest zwiększenie bezpieczeństwa w obszarze działalności PSP oraz OSP, poprzez wspieranie strażaków z państwowych oraz ochotniczych straży pożarnych dzięki dofinansowaniu lub sfinansowaniu Wnioskodawcom zakupu sprzętu, wyposażenia, specjalistycznych warsztatów doskonalących, szkoleń, kursów i innych form edukacyjnych, ubezpieczenia sprzętu specjalistycznego lub jego użytkowników oraz wsparcia psychologicznego, w tym wzmocnienia odporności psychicznej strażaków	Pula środków: 20 000 000,00 zł.

Zapisy do drugiej edycji Turnieju „Z Orlika na Stadion” Fundacja Orły Sportu https://zorlikanastadion.pl/ruszyly-zapisy-zglos-sie-i-zorganizuj-turniej-lokalny-w-ii-edycji-turnieju-z-orlika-na-stadion/	Do 30.06.2025 r.-nabór organizatorów turniejów lokalnych, -wypełnienie zgłoszenia za pomocą formularza dostępnego na stronie www.zorlikanastadion.pl,	Chęć organizacji turnieju lokalnego może zgłosić każdy, ale oferta jest skierowana przede wszystkim do uczestniczących w programie „Aktywna Szkoła”, do nauczycieli wychowania fizycznego, animatorów sportu, osób pracujących na obiektach sportowych, trenerów, przedstawicieli klubów, szkółek i akademii piłkarskich. Warunkiem przystąpienia do projektu jest zapewnienie zgodnego z wymaganiami obiektu sportowego i zrekrutowanie minimum 5 drużyn z danej ścieżki i kategorii.	Celem Programu, w ramach którego organizowany jest Turniej jest: a) stworzenie warunków do udostępnienia szkolnej infrastruktury sportowej; b) upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży c) wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie upowszechniania aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży	Wielki Finał z udziałem 96 drużyn rozegrany zostanie 15 listopada na PGE Narodowym w Warszawie, następnego dnia po meczu Polska - Holandia w eliminacjach do piłkarskich mistrzostw świata w 2026 roku.
Program grantowy Czysta Moc Energii* Grupa Respect Energy https://czystamocenergii.pl/program-grantowy/?fbclid=IwY2xjawKJm2VleHRuA2F1bQIxMAABHhYJU2EY2Y2LIYPxIWu3uCfpxW-MoCC0tBgJ9ZXqeWHWKsoDvCj3H-9c-5O_aem_hbpEgM61Z6AxfhvQapuE8Q	Do 20.07.2025 r. Wniosek na stronie programu.	Organizacje pozarządowe, publiczne szkoły i uczelnie, gminne ośrodki kultury.	Celem jest wspieranie organizacji pozarządowych oraz szkół, które pragną wprowadzać realne zmiany na rzecz zrównoważonego rozwoju. Program polega na wyborze najciekawszych Projektów dotyczących edukacji klimatycznej, odnawialnych źródeł energii i ochrony klimatu oraz przyznaniu najlepszym z nich wsparcia finansowego w postaci grantu na	Łączna pula dostępnych grantów wynosi 300 000 zł. Granty: 6 grantów po 20 000 zł oraz 6 grantów po 30 000 zł.

			realizację Projektu.	
Premia społeczna- 2 runda* Fundacja Fundusz Współpracy https://premiaspoleczna.pl/nowa-runda-nowe-mozliwosci-startujemy-23-czerwca/	Planowany Od 23.06.2025 r. do 22.07.2025 r.	Samorządy, które chcą rozwijać lokalne usługi społeczne, odciążyć własne jednostki organizacyjne i współpracować z podmiotami ekonomii społecznej.	Grant może być przeznaczony wyłącznie na pokrycie części kosztów usługi społecznej zleconej PES. Realizację usługi społecznej PES może zlecić JST lub jej jednostka organizacyjna, z zastrzeżeniem, że zostanie on w całości przeznaczony na pokrycie części kosztów usługi społecznej zleconej PES przez tę jednostkę organizacyjną (bez np. kosztów inwestycyjnych czy innych wydatków stanowiących cross-financing, a także kosztów związanych z organizacją procesu zlecenia usługi społecznej przez Grantobiorcę).	Wsparcie - do 500 tys. zł. Udział grantu – nawet do 90% kosztów.
Program dofinansowania budowy profesjonalnych boisk piłkarskich o wymiarach co najmniej 90 m x 45 m - Edycja 2025* Ministerstwo Sportu i Turystyki https://www.gov.pl/web/sport/program-budowy-pelnowymiarowych-boisk-pilkarskich--edycja-2025	Do 31.07.2025 r. Złożenia wniosku dokonuje się za pomocą systemu elektronicznego AMODIT, dostępnego na stronie internetowej pod adresem: https://wnioski.msit.gov.pl/ .	1. Jednostki sektora finansów publicznych określone w art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), posiadające osobowość prawną i prowadzące działalność w dziedzinie kultury fizycznej, 2. stowarzyszenia, fundacje i inne	Dofinansowaniem w ramach Programu, mogą być objęte zadania inwestycyjne dotyczące budowy, przebudowy lub modernizacji pełnowymiarowego boiska piłkarskiego. Przez pełnowymiarowe boisko piłkarskie należy rozumieć boisko posiadające pole gry, którego linia boczna wynosi minimum 90 m, a linia bramkowa minimum 45 m.	Budżet: 160 mln zł. Dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Programu, może wynieść do 50% wydatków kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 4,5 mln zł.

		posiadające osobowość prawną podmioty, powstałe najpóźniej w dniu 31 grudnia 2021 r. (w szczególności uzasadnionych przypadkach Minister może wyrazić zgodę na odstąpienie od tego wymogu), prowadzące działalność w zakresie kultury fizycznej, które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i pracowników, 3. spółki prawa handlowego posiadające osobowość prawną, utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego.	Obowiązkowym elementem zadania inwestycyjnego musi być budowa, przebudowa lub modernizacja płyty boiska. Dopuszcza się realizację boiska z murawą naturalną lub sztuczną. Zadanie inwestycyjne nie może polegać na fragmentarycznym uzupełnieniu murawy. Zadanie inwestycyjne nie może dotyczyć płyt głównych stadionów piłkarskich.	
V edycji programu grantowego „Eko-gospodyni”*	Do 31.07.2025 r. Generator Wniosków dostępny na stronie:	Koła Gospodyń Wiejskich zarejestrowane w	Program ma na celu wspieranie działań promujących ekologię, zrównoważony rozwój i	Łączna pula grantów: 100 000 zł. Maksymalna kwota

Fundacja Krajowej Grupy Spożywczej S.A. „Pomaganie krzepi” https://www.pomaganie-krzepi.pl/1932,programy-grantowe?tresc=18832	www.pomaganie-krzepi.pl/generator.	Krajowym Rejestrze KGW.	świadomość środowiskową w społecznościach wiejskich. Granty można otrzymać na realizację projektów takich jak: • organizacja warsztatów ekologicznych i przyrodniczych, • zakładanie i pielęgnowanie zielonych przestrzeni wspólnych – ogrodów warzywnych, ziołowych czy deszczowych, • działania na rzecz ochrony krajobrazu wiejskiego i rodzimych gatunków roślin, • edukacja o zagrożeniach wynikających z rozprzestrzeniania się gatunków inwazyjnych, • inicjatywy związane z oszczędzaniem wody i energii, • sprzątanie terenów zielonych, sadzenie drzew i krzewów, • tworzenie ścieżek edukacyjnych, • warsztaty ograniczające marnowanie żywności.	dofinansowania dla jednego projektu: 10 000 zł.
--	--	--------------------------------	--	--

„Aktywny samorząd” w 2025 roku Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych https://www.pfron.org.pl/aktualnosc-i/szczegoly-aktualnosci/news/program-aktywny-samorzad-w-2025-roku/	Od 1.03.2025 r do 31.08.2025 r.- pozostałe zadania modułu I Obszar E do 31.12.2025 r. Wniosek o dofinansowanie możesz złożyć w systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl/).	Osoby niepełnosprawne które spełniają warunki uczestnictwa w programie.	1)Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym: a)Obszar A – likwidacja bariery transportowej; b)Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym; c)Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się; d)Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym dziecka; e)Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej, adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia), które korzystają z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia udzielanego przez ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, tj.	Budżet : 275,8 mln zł. Udział własny: w module I wynosi co najmniej 10% ceny brutto zakupu/usługi, przy czym w ramach Obszaru B Zadanie 2, Obszaru C Zadanie 2 i Obszaru E – nie jest wymagany;
--	---	--	---	---

			pod opieką zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem.	
Rozbudowa zbiorów muzealnych Narodowy Instytut Muzeów https://www.witkac.pl/public/#/content/view?id=35735	Do 31.08.2025 r. Złożenia wniosku, w elektronicznym systemie zgłoszeń, dostępnym na stronie internetowej www.nim.gov.pl .	Instytucje kultury, będące muzeami, które dopełniły procedury uzgodnienia statutu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, z wyłączeniem muzeów prowadzonych bądź współprowadzonych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które są wpisane do rejestru instytucji kultury Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.	W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie zadań mających na celu zakup pojedynczego obiektu, zespołu obiektów stanowiących integralną całość lub zakup kolekcji. Przedmiotem zakupu nie może być grupa obiektów niestanowiąca spójnej pod względem merytorycznym kolekcji. W ramach programu nieuprawnione jest wnioskowanie o zakup obiektów lub kolekcji sztuki Współczesnej.	Budżet: 3 500 000 zł. Minimalny wkład własny muzeum wynosi 20% budżetu zadania.
Strzelnica w Powiecie 2025 nr 5/2025/CWCR * Ministerstwo Obrony Narodowej	Do 16.09.2025 r. Oferty wraz z całością dokumentacji należy przesyłać, w jednym egzemplarzu, na adres:	JST	Dofinansowanie zadań związanych z budową strzelnic umożliwiających prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży, członków organizacji proobronnych	Wariant I – do 3 000 000,00 zł. Wariant I - do 4 000 000,00 zł. Wariant II - do 4 000 000,00 zł. Wariant II - do 4 000 000,00 zł. Wariant III - do 4 000 000,00 zł. Wariant III - do 5 000 000,00 zł. Wariant IV - do 5 000 000,00 zł.

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-strzelnica-w-powiecie-2025-nr-52025cwcr	Szef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji ul. Dymińska 13, 00-909 Warszawa z dopiskiem na kopercie KONKURS OFERT „STRZELNICA W POWIECIE 2025” NR 5/2025/CWCR.		i żołnierzy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Wariant I -strzelnica odkryta SKD-25m wersja podstawowa; Wariant I- strzelnica odkryta 50 m- SKD-50m; Wariant II- strzelnica odkryta 100 m- wersja podstawowa; Wariant II- strzelnica odkryta 100 m- wersja rozbudowana; Wariant III- strzelnica odkryta 200 m- wersja podstawowa; Wariant III- strzelnica odkryta 200 m- wersja rozbudowana; Wariant VI- strzelnica kryta, częściowo kryta, tunelowa lub modułowa-100 m; Wariant V- odkryta lub kryta strzelnica wieloosiowa lub strzelnica tymczasowa, badawcza z przeznaczeniem o charakterze specjalnym.	Wariant V - do 8 000 000,00 zł.
Strzelnica w Powiecie 2025 nr 4/2025/CWCR* strzelnica pneumatyczna Ministerstwo Obrony Narodowej	Do 16.09.2025 r. Oferty wraz z całością dokumentacji należy przesyłać, w jednym egzemplarzu, na adres: Szef Centralnego Wojskowego Centrum	JST	Dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem przez Jednostki samorządu terytorialnego strzelnic pneumatycznych typu zamkniętego wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiającym prowadzenie zorganizowanego szkolenia	Dofinansowanie do 300 000,00 zł.

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-strzelnica-w-powiecie-2025-nr-42025cwcr	Rekrutacji ul. Dymińska 13, 00-909 Warszawa z dopiskiem na kopercie KONKURS OFERT „STRZELNICA W POWIECIE 2025” NR 4/2025/CWCR.		strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych.	
Ofert Strzelnica w Powiecie 2025 nr 3/2025/CWCR*strzelnica wirtualna Ministerstwo Obrony Narodowej https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-strzelnica-w-powiecie-2025-nr-32025cwcr	Do 16.09.2025 r. Oferty wraz z całością dokumentacji należy przesyłać, w jednym egzemplarzu, na adres: Szef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji ul. Dymińska 13, 00-909 Warszawa z dopiskiem na kopercie KONKURS OFERT „STRZELNICA W POWIECIE 2025” NR 3/2025/CWCR.	JST	Dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem przez Jednostki samorządu terytorialnego strzelnic wirtualnych wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiającym prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych.	Dofinansowanie do 200 000,00 zł.
13/2025 DOFINANSOWANIE WKŁADU WŁASNEGO DO PROJEKTÓW FINANSOWANYCH Z FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH	Do 30.09.2025 r. Generator ofert (Witkac.pl).	Oferenci wymienieni w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzący nieodpłatną i/lub odpłatną działalność	Celem otwartego konkursu ofert nr 13/2025 na realizację zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu województwa w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3.	Pula środków ogółem: 60 000,00 zł. Wkład rzeczowy: - możliwe jest wykazanie wkładu rzeczowego Wkład osobowy:

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego https://witkac.pl/public/#/contest/vie-w?id=34288		pożytku publicznego w obszarze działalności na rzecz organizacji pozarządowych.	ust. 3, w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest wsparcie realizacji zadań publicznych Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym, realizowanych z wykorzystaniem środków finansowych zewnętrznych w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Aby ubiegać się o dofinansowanie w ramach konkursu nr 13/2025, podmioty muszą mieć przyznaną dotację z funduszy zewnętrznych (fundusze Unii Europejskiej oraz inne fundusze zagraniczne i krajowe).	- możliwe jest wykazanie wkładu osobowego Świadczenia pieniężne: - możliwe jest wykazanie świadczeń pieniężnych Koszty administracyjne ogółem: - nie większy niż: 40% wartości finansowej zadania.
Dofinansowanie dla Kół Gospodyń Wiejskich* Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa https://samorząd.pap.pl/kategoria/dofinansowanie/dofinansowanie-dla-kol-gospodyn-wiejskich-ruszy-nabor-wnioskow-dokumenty	Do 30.09.2025 r. lub do wyczerpania środków Wnioski o przyznanie pomocy finansowej należy składać do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na siedzibę koła.	Organizacje, które zostały wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich.	Środki otrzymane w ramach dofinansowania koło może przeznaczyć m.in. na: rozwój kultury ludowej, działalność społeczno-wychowawczą i oświatowo-kulturalną w środowiskach wiejskich, działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich oraz na upowszechnianie i rozwijanie form racjonalnych metod prowadzenia gospodarstw	KGW, które tworzy nie więcej niż 30 osób przysługuje kwota 8 tys. zł, KGW liczące od 31 do 75 członków mają prawo do wsparcia w wysokości 9 tys. zł, KGW liczące ponad 75 osób mogą ubiegać się o 10 tys. zł.

			domowych. Grant można też przeznaczyć na wspieranie rozwoju przedsiębiorczości kobiet oraz prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi, w tym na reprezentacją interesów środowiska kobiet wiejskich wobec organów administracji publicznej.	
Granty na mobilność młodych ludzi z państw grupy wyszehradzkiej Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki https://www.visegradfund.org/apply/grants/v4-gen/ https://granty.pl/519742/	Do 15.11.2025 r. Wniosek na stronie programu.	Osoby prawne z Grupy V4 pracujące z młodzieżą, np.: szkoły, kluby pozalekcyjne, stowarzyszenia sportowe, młodzieżowe organizacje społeczeństwa obywatelskiego, itp.	Wsparcie można uzyskać na: Krótkoterminowe wyjazdy młodzieży w wieku 12-30 lat. Każdy projekt musi obejmować mobilność młodych ludzi (12-30 lat), tj. wizyty transgraniczne i musi zapewnić przeprowadzenie co najmniej jednego wspólnego wydarzenia, w którym uczestniczą obie/wszystkie strony. Aby ubiegać się o grant należy wybrać jeden z następujących celów programu „Generacja V4” z sześciu obszarów tematycznych lub też stworzyć własny.	Wysokość wsparcia: 100%, maks. 10.000 euro.
„Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu”* Ministerstwo Sportu i Turystyki https://www.gov.pl/web/sport/program-inwestycji-o-szczegolnym-znaczeniu-dla-sportu---edycja-2025	Do 28.11.2025 r. Wniosek system Amodit.	1. Jednostki sektora finansów publicznych określone w art. 9 ustawy z dnia 27.08. 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1530, z późn. zm.), posiadające osobowość prawną i	Celem „Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu” jest rozwój bazy obiektów sportowych, służących polskiemu sportowi wyczynowemu, zapewniających odpowiednie warunki dla szkolenia i treningu sportowców, przygotowania kadry narodowej oraz organizacji	Budżet: 150 mln zł.

		prowadzące działalność w dziedzinie kultury fizycznej, 2. stowarzyszenia, fundacje, inne posiadające osobowość prawną podmioty, powstałe najpóźniej w dniu 31 grudnia 2021 r. (w szczególności uzasadnionych przypadkach Minister może wyrazić zgodę na odstąpienie od tego wymogu), prowadzące działalność w zakresie kultury fizycznej, 3. spółki prawa handlowego posiadające osobowość prawną, utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego, powstałe najpóźniej w dniu 31 grudnia 2021 r. (w szczególności uzasadnionych przypadkach Minister może wyrazić zgodę na odstąpienie od tego wymogu) oraz prowadzące	zawodów. Inwestycje dotyczą budowy, przebudowy lub remontów obiektów specjalistycznych, spełniających standardy międzynarodowe, mogących stać się areną ważnych zawodów i imprez sportowych rangi ogólnopolskiej, europejskiej, czy światowej. Program obejmuje w szczególności inwestycje w miejscach, gdzie prowadzone będą szkolenia centralne, w tym inwestycje Centralnego Ośrodka Sportu czy inwestycje w dużych aglomeracjach miejskich, umożliwiające zawodnikom równoległe prowadzenie szkolenia sportowego i edukacji lub pracy.	
--	--	---	---	--

		działalność w zakresie kultury fizycznej które są inwestorem w procesie budowlanym.		
Edukacja Ekologiczna 2025 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu https://www.wfosigw.torun.pl/strona/serwis-beneficjenta-nasze-programy/1306-edukacja-ekologiczna-2025	Do 30.11.2025 r. nabór ciągły na dofinansowanie zakupu nagród w konkursach ekologicznych	1) jednostki samorządu terytorialnego, 2) organizacje pozarządowe, 3) podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie: - ekologii, ochrony środowiska i ochrony przyrody, - udzielania świadczeń zdrowotnych, promocji zdrowia i lecznictwa uzdrowiskowego, - oświaty, szkolnictwa wyższego i nauki, - kultury, pomocy społecznej, 4) jednostki budżetowe samorządu terytorialnego.	Celem jest: Redukcja emisji zanieczyszczeń: wspieranie działań zmniejszających zanieczyszczenie powietrza, wody i gleby. Zachęcanie do recyklingu: edukacja w zakresie właściwego zarządzania odpadami i minimalizowania ich ilości, Ochrona przyrody ożywionej: propagowanie ochrony lokalnych ekosystemów, bioróżnorodności i naturalnych siedlisk., Zrównoważony rozwój: wdrażanie mechanizmów finansowania projektów, które łączą dbałość o środowisko z potrzebami lokalnych społeczności. <u>Rodzaje przedsięwzięć:</u> 1) organizacja i prowadzenie zajęć terenowych przez: a) regionalne ośrodki edukacji ekologicznej, za które uważa się Beneficjentów Programu prowadzących zajęcia dla minimum 2 000 uczestników rocznie,	Na dofinansowanie przedsięwzięć przewidziano kwotę 2 600 000,00 zł, w formie bezzwrotnej dotacji – w tym nie więcej niż 1 200 000,00 zł na organizację i prowadzenie zajęć terenowych przez regionalne ośrodki edukacji ekologicznej, prowadzące zajęcia dla minimum 2000 uczestników rocznie. Program zakłada finansowanie projektów w formie bezzwrotnych dotacji.

			b) pozostałych Wnioskodawców, prowadzących zajęcia dla minimum 400 uczestników rocznie, 2) organizacja i prowadzenie zajęć terenowych z zakresu edukacji ekologicznej w formie „zielonych szkół”, 3) zakup nagród w konkursach ekologicznych	
„Otwarta Kultura” Fundacja Totalizatora Sportowego https://www.fundacja.totalizator.pl/otwarta-kultura	Do 1.12.2025 r. Wniosek w internetowym generatorze Fundacji, do którego odnośnik znajduje się na stronie internetowej: https://www.fundacja.totalizator.pl .	Stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje.	Do szczegółowych celów Programu przede wszystkim należy: promowanie polskiej kultury i historii – w tym wybranych zagadnień kulturowo-historycznych budujących wiedzę na temat Polski i Polaków; propagowanie dziedzictwa narodowego z naciskiem na szczególne, przełomowe, historyczne wydarzenia i znaczące postacie, które zostaną przedstawione w atrakcyjnej formie; poszerzanie wiedzy i świadomości narodowej oraz obywatelskiej – poprzez realizację zadań zarówno podtrzymujących tradycję narodową, jak i w sposób nieszablony, promujący i przedstawiający patriotyzm w ujęciu nowoczesnym i dynamicznym;	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.

			łączenie tradycji kulturowej i historycznej z nowoczesnością, także poszukiwanie możliwości kreacji nowych form wychowania patriotycznego; ochrona narodowego dziedzictwa historycznego i kulturowego oraz wykorzystanie jego wartości w rozwoju zarówno lokalnych społeczności, jak i całego społeczeństwa; podtrzymywanie pamięci o ważnych wydarzeniach w historii Polski, budowanie szacunku i współodpowiedzialności za polskie dziedzictwo narodowe, wzmacnianie świadomości w zakresie jego wartości, potrzeby pielęgnowania i podjęcia ochrony.	
III edycja programu grantowego "Odpowiedzialni Społecznie" Fundacja Totalizatora Sportowego https://www.fundacja.totalizator.pl/odpowiedzialni-spolecznie-iii-edycja?fbclid=IwY2xjawJsRiZleHRuA2FlbQlxMAABHutDE5iXAS2Z4lItkHwASQg5HKMTmyxyckSXyYyhdG1axsJJ5iEoK9O4HBY7_aem_7o0DDlJrRWcNNy7dQ8NB3w	Do 1.12.2025 r. Warunkiem uczestnictwa w Programie jest złożenie przez Wnioskodawcę ubiegającego się o Dofinansowanie wniosku w internetowym generatorze Fundacji, do którego odnośnik znajduje się na stronie internetowej: https://www.fundacja.totalizator.pl.	Stowarzyszenia, fundacje szkoły, przedszkola kluby sportowe jednostki samorządu terytorialnego kościelne osoby prawne muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury podmioty lecznicze domy dziecka oraz inne organizacje.	Celem głównym Programu jest podejmowanie i wspieranie działań w zakresie dobroczynności, w tym udzielanie i wspieranie pomocy społecznej i opieki socjalnej, a także wspieranie społeczeństwa w bieżących wyzwaniach społecznych podyktowanych aktualnie pojawiającymi się potrzebami. Z uwagi na trwający konflikt wojenny na terenie Ukrainy oraz jego długofalowe skutki do celów Programu należą także sprawy związane z pomocą osobom	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.

			dotkniętym tym konfliktem na różnych płaszczyznach.	
„Świadomi Ekologii” Fundacja Totalizatora Sportowego https://www.fundacja.totalizator.pl/swiadomi-ekologii	Do 1.12.2025 r. Wniosek w internetowym generatorze Fundacji, do którego odnośnik znajduje się na stronie internetowej: https://www.fundacja.totalizator.pl .	Jednostki samorządu terytorialnego; ◆ placówki edukacyjne i instytucje naukowe, w tym szkoły wyższe; ◆ instytuty badawcze prowadzące projekty związane z ochroną środowiska i zwierząt; ◆ domy kultury, biblioteki oraz inne instytucje kultury; ◆ stowarzyszenia i fundacje wspierające działania na rzecz ochrony środowiska i ekologii; ◆ parki narodowe.	Do szczegółowych celów Programu przede wszystkim należy: ◆ wspieranie projektów związanych z ochroną i odbudową populacji zagrożonych gatunków; ◆ ochronę zagrożonych gatunków zwierząt w lokalnych środowiskach; ◆ zmniejszanie negatywnego wpływu działań człowieka na siedliska gatunków chronionych; ◆ tworzenie bezpiecznych siedlisk dla zwierząt zagrożonych wyginięciem, renowacja istniejących terenów wspierających reprodukcję lokalnych gatunków; ◆ organizowanie warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży na temat ochrony środowiska poprzez wpieranie inicjatyw, które promują ekologiczne zachowania i nawyki; ◆ prowadzenie kampanii informacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.

			ekologicznej wśród społeczności lokalnych.	
Energia dla wsi Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) https://www.gov.pl/web/nfosigw/energia-dla-wsi--ruszyl-nabor-wnioskow-na-inwestycje-w-oze	Do 19.12.2025 r. Wnioski należy składać wyłącznie w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”).	Rolnicy oraz spółdzielnie energetyczne lub jej członkowie.	Wsparcie z programu Energia dla wsi można uzyskać na budowę: instalacji fotowoltaicznych instalacji wiatrowych elektrowni wodnych biogazowni/ biogazowni rolniczych w warunkach wysokosprawnej kogeneracji magazynu energii (pod warunkiem zintegrowania ze źródłem realizowanym w ramach jednej z powyższych inwestycji).	Kwota alokacji programu 3 000 000,00 tys. zł, w tym: dla dofinansowania w formie pożyczki – do 1 050 000,00 tys. zł, dla dofinansowania w formie dotacji – do 1 950 000,00 tys. zł. Intensywność pomocy uzależniona jest m.in. od rodzaju podmiotu ubiegającego się o wsparcie, rodzaju instalacji OZE i jej mocy. Można będzie uzyskać dotację w wysokości od 45% do 65% kosztów kwalifikowanych oraz pożyczkę, maksymalnie do 100% kosztów kwalifikowanych projektu.

Dostępny samorząd 2.0 https://www.gov.pl/web/mswia/projekt-dostepny-samorzad-21	Nabór zainteresowanych JST do uczestnictwa w Projekcie odbywać się będzie w 3 turach planowanych do przeprowadzenia na terenie wyodrębnionych geograficznie podobszarów Polski w okresie: maj - czerwiec 2026 roku na terenie województw: a) pomorskiego; b) kujawsko-pomorskiego; c) warmińsko-mazurskiego; d) podlaskiego; e) mazowieckiego.	JST Dalsze informacje dotyczące dalszych szczegółów Projektu, w tym terminów, zasad, kryteriów naboru Zainteresowanych uczestnictwem w Projekcie będą sukcesywnie udostępniane.	W Projekcie planowane jest wsparcie 240 jednostek samorządu terytorialnego (dalej: JST) w zakresie zwiększenia dostępności usług publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami. Wsparcie będzie udzielane w postaci: a) szkoleń i doradztwa dla ok. 1 500 pracowników JST oraz b) udzielenia grantów w łącznej wysokości 72 mln zł. Cel projektu zostanie zrealizowany poprzez udzielenie uczestnikom wsparcia: a) o charakterze szkoleniowo-doradczym; b) w zakresie wdrożenia Standardów Dostępności w Samorządzie; c) o charakterze finansowym (grantu) na realizację wybranego przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym wyłonionego w trybie partycypacyjnym. Przedmiotem grantu będzie dofinansowanie dostosowania, w wymiarze architektonicznym, Informacyjno-komunikacyjnym oraz cyfrowym, do potrzeb osób ze	Łączna wysokość wydatków kwalifikowalnych Projektu wynosi 100 859 705,63 zł. Średnia wartość dofinansowania przedsięwzięcia (wysokość grantu) w momencie składania przez grantobiorcę planu rzeczowo-finansowego wynosi 300 000,00 zł.
--	--	---	--	--

			szczególnymi potrzebami wybranego: a) budynku bądź jego części lub b) przestrzeni / fragmentu przestrzeni pozostającej w gestii JST lub c) sposobu organizacji usługi publicznej świadczonej przez JST.	
„Wsparcie firm w okresowych trudnościach” PARP https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/wsparcie-firm-w-okresowych-trudnosciach---oferta-dla-przedsiębiorców	Do 30.04.2027 r.	MŚP	Celem projektu jest pomoc przedsiębiorcom oraz przedsiębiorczyniom, którzy zmagają się z różnymi problemami, takimi jak kryzys gospodarczy w regionie, spadek popytu na oferowane przez firmę usługi czy produkty, utrata wykwalifikowanych pracowników lub choroba kluczowych pracowników (dostosowanie przedsiębiorstw do zmian/radzenie sobie w trudnościach). W ramach projektu wspierane będą firmy na wczesnym etapie problemów, kiedy można je jeszcze rozwiązać poprzez narzędzia pozafinansowe np. szkolenia oraz wsparcie doradcze.	Budżet naboru wynosi 66 000 000 zł. Przedsiębiorca nie jest zobowiązany do zapewnienia wkładu własnego.

EKO-KLIMAT– woda, powietrze, ziemia https://www.wfosigw.torun.pl/strona/serwis-beneficjenta-nasze-programy/910-ekoklimat	Do 31.10.2027 r. lub do wyczerpania środków Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.	Beneficjenci: - osoby fizyczne, - osoby prawne, - jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.	Rodzaje przedsięwzięć proekologicznych dofinansowywanych w ramach Programu: 1.Transformacja energetyczna gospodarki 1.1. Budowa/przebudowa oświetlenia zewnętrznego/wewnętrznego, z zastrzeżeniem wymogów: 1..budowa - zasilanie wyłącznie ze źródeł oze przy minimalnym zużyciu energii elektrycznej 3 MWh/rok, 2.przebudowa - zmniejszenie zużycia energii elektrycznej nie mniej niż 10 MWh/rok; 2. Budowa/przebudowa sieci ciepłowniczej/źródła ciepłowniczego; 3. Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii i/lub magazynów energii elektrycznej; 4. Budowa/przebudowa biogazowni; 2. Poprawa jakości powietrza 1. Poprawa efektywności energetycznej budynków, ich części oraz lokali, z wyłączeniem wnioskodawców uprawnionych do uzyskania dofinansowania w ramach programu Czyste Powietrze. 2. Zakup pojazdów wykorzystujących do napędu wyłącznie energię elektryczną oraz napędzanych wodorem, których planowany minimalny przebieg roczny będzie wynosił 20 tys. km.	Forma dofinansowania – pożyczka 100% kwoty dofinansowania. Oprocentowanie: pożyczka z opcją umorzenia – 0,80 stopy redyskonta weksli, jednak nie mniej niż 2,25% w stosunku rocznym. Aktualne oprocentowanie – 4,64% od dnia 05.10.2023 r.; pożyczka bez umorzenia – 0,70 stopy redyskonta weksli, jednak nie mniej niż 2,00% w stosunku rocznym. Aktualne oprocentowanie – 4,06% od dnia 05.10.2023 r.;
--	---	--	---	--

			3. Budowa stacji ładowania pojazdów elektrycznych. 4. Zakup zamiatarek z funkcją zbierania zanieczyszczeń, w tym pyłów. 3. Przejście na gospodarkę o obiegu zamkniętym, w tym gospodarowanie odpadami 1. Budowa/przebudowa instalacji termicznego przekształcania odpadów. 2. Budowa/rozbudowa systemów selektywnej zbiórki i transportu odpadów. 3. Budowa/przebudowa instalacji recyklingu odpadów. 4. Działania na rzecz ochrony przyrody 1. Czynna ochrona przyrody w obszarach lub w odniesieniu do obiektów objętych prawnymi formami ochrony przyrody. 2. Rewitalizacja zabytkowych parków i ogrodów. 5. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej 1. Budowa systemów oczyszczania ścieków, w tym oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnych. 2. Zakup specjalistycznego sprzętu do utrzymania i konserwacji urządzeń kanalizacyjnych oraz pojazdów asenizacyjnych. 6. Adaptacja do zmian klimatu Dofinansowanie działań obejmujących: --- realizacji zielono-błękitnej infrastruktury na terenach	
--	--	--	--	--

			zabudowanych, modernizacji kanalizacji deszczowej, umożliwiające lokalną retencję, w tym budowę polderów zalewowych i systemów infiltracji wód deszczowych do gruntu, modernizacji ujęć wód oraz stacji uzdatniania wody, spowodowane udokumentowanym zmniejszeniem wydajności ujęć. 7. Edukacja ekologiczna Budowa, przebudowa i modernizacja obiektów budowlanych lub ich części przeznaczonych do prowadzenia edukacji ekologicznej. 8. Pozostałe Doposażenie jednostek ochrony przeciwpożarowej określonych w art. 15 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 275). .Doposażenie jednostek działających w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym;	
Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej Narodowy Bank Polski https://nbp.pl/edukacja/dofinansowania-nbp/jak-ubiegac-sie-o-dofinansowanie-nbp-projektu-edukacyjnego/	Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez Oddziały Okręgowe NBP. Wnioskodawca wypełnia wniosek za pomocą generatora wniosków co najmniej 90 dni przed datą rozpoczęcia projektu.	O dofinansowanie ubiegać się mogą następujące podmioty prawa polskiego: -osoby prawne, -inne jednostki organizacyjne, tj. szkoły, ośrodki kultury, biblioteki, centra aktywizacji / zawodowe,	Dofinansowywane są m.in. działania o charakterze lokalnym i regionalnym takie jak: konkursy, olimpiady przedmiotowe, warsztaty, szkolenia, wykłady, konferencje, publikacje naukowe dystrybuowane nieodpłatnie.	Maksymalna wartość wnioskowanego dofinansowania na jeden projekt to 30 000 zł. Wymagany jest wkład własny wnioskodawcy, który nie ma określonej wartości minimalnej. Każdy projekt jest inny, więc również wkład własny powinien być

	Jeden wnioskodawca może realizować jednocześnie cztery projekty edukacyjne.	podmioty lokalne, dla których organami prowadzącymi są władze samorządowe. O wsparcie finansowe nie mogą ubiegać się osoby fizyczne, w tym prowadzące działalność gospodarczą.		przewidziany przez wnioskodawcę indywidualnie. W ramach wkładu własnego można częściowo ująć wycenioną kwotę wkładu rzeczowego.
Oferta Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego Pożyczki dla Podmiotów Ekonomii Społecznej Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy https://kpfp.org.pl/oferta-finansowania/pozyczki-dla-podmiotow-ekonomii-spolecznej/	Nabór ciągły Miejsce składania wniosków Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy ul. Sienkiewicza 38, 87-100 Toruń.	Podmioty Ekonomii Społecznej (PES) posiadające siedzibę i prowadzące działalność na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.	Nabycie środków trwałych, zakup nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych, budowę, przebudowę, adaptację lub modernizację środków trwałych, zakup wyposażenia, zakupy materiałów i surowców niezbędnych dla realizacji założonego przedsięwzięcia, zakup oprogramowania, pokrycie kosztów innych wydatków bezpośrednio związanych z prawidłową instalacją i uruchomieniem sprzętu, pokrycie kosztów bieżącej działalności PES	Kwota do 200 tys. zł (do 600 tys. zł na nieruchomości). Okres spłaty: • do 3 lat (pożyczka obrotowa) • do 5 lat (pożyczka inwestycyjna) • do 7 lat (pożyczka na zakup nieruchomości) Brak prowizji
Oferta Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego Pożyczka rozwojowa Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy	Nabór ciągły Miejsce składania wniosków Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy ul. Sienkiewicza 38, 87-100 Toruń.	Mikro przedsiębiorstwa, Małe przedsiębiorstwa, Średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność w województwie kujawsko-pomorskim.	Na jaki cel można otrzymać pożyczkę rozwojową? 1. inwestycje wzmacniające produktywność MŚP, w tym sprzedaż produktów i usług w internecie, cyfryzację procesów eksportowych,	Oprocentowanie stałe – rynkowe: 6,28%-6,68% Oprocentowanie preferencyjne: 2%-3% Okres spłaty: do 7 lat – możliwość wydłużenia okresu spłaty do 10 lat

https://kpf.org.pl/oferta-finansowania/pozyczka-rozwojowa/			podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa lub wsparcie rozwoju umiejętności cyfrowych; 2. wdrożenie w przedsiębiorstwach innowacji (produktowej, procesowej, marketingowej lub organizacyjnej) lub wyników prac B+R (bez poprzedzającego etapu prac B+R lub stanowiące kontynuację wcześniej przeprowadzonych prac B+R) – możliwa jest innowacja zarówno na poziomie danego przedsiębiorstwa (wprowadzenie rozwiązania dotychczas nie stosowanego w przedsiębiorstwie), innowacja na poziomie rynku (wprowadzenie rozwiązania nie stosowanego przez przedsiębiorstwa z danej branży na terenie regionu) jak i innowacja na poziomie kraju (wprowadzenie rozwiązania nie	Karencja w spłacie rat kapitałowych: do 6 rat kapitałowych (nie dłużej niż 7 miesięcy; możliwe wydłużenie karencji w przypadku pożyczek powyżej 1 mln) brak prowizji Kwota pożyczki: do 2 mln zł
---	--	--	--	--

			stosowanego przez przedsiębiorstwa z danej branży na terenie kraju); 3. transformację w kierunku nowoczesnych modeli biznesowych w przedsiębiorstwach, np. poszerzenie rynków zbytu (projekty tworzące lub rozwijające zdolności produkcyjne do prowadzenia działalności eksportowej) lub palety oferowanych produktów i usług poprzez m.in. zakup sprzętu, technologii oraz niezbędnych komponentów; 4. transformację cyfrową przedsiębiorstw np. rozwój produktów i usług przy wykorzystaniu TIK/systemów ERP/aplikacji webowych czy systemów sprzedażowych umożliwiających handel elektroniczny stanowiące innowację co najmniej na poziomie przedsiębiorstwa; 5. inwestycje niezbędne do uruchomienia/zwiększenia	
--	--	--	--	--

			skali eksportu (wzrost zdolności do realizacji działalności eksportowej).	
Oferta Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego Pożyczka inwestycyjna K-PFP Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy https://kpfp.org.pl/oferta-finansowania/pozyczka-inwestycyjna-kpfp/	Nabór ciągły Miejsce składania wniosków Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy ul. Sienkiewicza 38, 87-100 Toruń.	Mikro przedsiębiorstwa, małe przedsiębiorstwa, średnie przedsiębiorstwa.	Pożyczka inwestycyjna K-PFP może być przeznaczona na finansowanie inwestycji w przedsiębiorstwie, w tym na zakup lokalu użytkowego na potrzeby działalności gospodarczej (niemożliwe jest finansowanie zakupu lokalu z przeznaczeniem na wynajem/dzierżawę lub inny podobny stosunek prawny). Udział pożyczki w finansowaniu zakupu lokalu użytkowego może wynieść maksymalnie 50% wartości nabywanej nieruchomości i nie więcej niż 150 tys. zł. Pozostałe 50% nabywanej nieruchomości stanowi wkład własny przedsiębiorstwa (udokumentowany przed uruchomieniem pożyczki)	Oprocentowanie: 6,33%-6,73% dla firm działających powyżej 24 miesięcy 9,73% – dla firm działających do 24 miesięcy (dla przedsiębiorstw ubiegających się o pożyczkę w K-PFP, działających do 24 miesięcy oprocentowanie wynosi 9,73%) Okres spłaty: do 5 lat Karencja w spłacie rat kapitałowych: do 3 miesięcy Prowizja: 2% z wyłączeniem pożyczek dla firm działających do 24 miesięcy i PES Kwota pożyczki: do 300 000 zł (dla firm działających do 24 miesięcy: 70 000 zł).

Inowrocław, 30 czerwca 2025 r.

***Nowe nabory konkursów**

Źródło: Opracowano na podstawie informacji opublikowanych przez Instytucje Finansujące/ Organizujące/ Pośredniczące.